Протокол № 120
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«22» августа 2011 г.

Присутствовали:
1. Замесин Геннадий Николаевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о  выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.

3. О прекращении членства ООО НТФ «СЕВАВТОТРАНС» (ИНН 3528075673, ОГРН 1023501255975) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о  выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.
Постановили: Принять в члены НП СРО «ОПОТК»   следующее юридическое лицо:

	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1. 1
	Закрытое акционерное общество «Форатек АТ»

	7709376905
	1027700125507

и выдать ЗАО «Форатек АТ» свидетельство № 0711-2011-7709376905-П-065 о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Начало срока действия свидетельств – «23» августа 2011 г.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.
Докладчик: Онищенко А.А..
Постановили: В связи поступившими заявлениями, заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП СРО «ОПОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации, основание замены
	ИНН /ОГРН

	№ свидетельства,

ранее выданного
	Решение

	1
	ООО «ГеоРемСтрой» – изменение перечня видов работ
	7713551733 / 1057746559078
	0698-2011-7713551733-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0712-2011-7713551733-П-065

	2
	ООО «Центр Технологического Проектирования»   – изменение перечня видов работ
	7717627616 / 5087746089305
	0363-2010-7717627616-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0713-2011-7717627616-П-065

	3
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ростовский государственный университет путей сообщения»   – изменение перечня видов работ
	6165009334 / 1026103709499
	0552-2011-6165009334-П065
	Выдать свидетельство за новым номером

0714-2011-6165009334-П065

Начало срока действия свидетельств – «23» августа 2011 г. Ранее выданные свидетельства считать утратившими силу.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: О прекращении членства ООО НТФ «СЕВАВТОТРАНС» (ИНН 3528075673, ОГРН 1023501255975) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.
Постановили: Считать прекратившим членство ООО НТФ «СЕВАВТОТРАНС» (ИНН 3528075673, ОГРН 1023501255975) в НП СРО «ОПОТК» в связи с поданным заявлением о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК». Датой прекращения членства, в соответствии с действующим законодательством РФ, считать дату поступления заявления в НП СРО «ОПОТК» о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОПОТК» - 18.08.2011 г.

Прекратить действие свидетельства № 0469-2010-3528075673-П-065 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства ООО НТФ «СЕВАВТОТРАНС» (ИНН 3528075673, ОГРН 1023501255975) в НП СРО «ОПОТК».

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОПОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»  _____________  /Г.Н. Замесин/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
2